

Scenariusz zajęcia dydaktycznego przygotowany dla dzieci 3-4-letnich w ramach programu: „BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK”.

Temat: „Niebezpieczne lekarstwa”.

Cel ogólny:

***Zapoznanie dzieci z sytuacjami bezpośredniego zagrożenia zdrowia lub życia, wynikającego z samodzielnego zażywania leków.**

Cele operacyjne:Dziecko:

-uświadamia sobie, że leki powinno przyjmować się wyłącznie od rodziców, opiekunów.

-rozumie treść teatrzyku, odpowiada na zadawane pytania.

-wysuwa wnioski z treści teatrzyku, próbuje dokonać oceny bohatera.

-stara się zaprojektować własną apteczkę, poznaje wyposażenie apteczki.

Metody pracy;

czynne, słowne, oglądowe/ wg Kwiatowskiej/, oraz metody „dramy” i „działań praktycznych”

Formy pracy: / indywidualna/

Środki dydaktyczne:

***apteczka z wyposażeniem**

***sylwety do teatrzyku, plansze edukacyjne**

***opowiadanie „O Jasiu Łakomczusku.**

***karty pracy.**

PRZEBIEG ZAJĘCIA;

1. **Teatrzyk sylwet do opowiadania „O Jasiu Łakomczusku”.**

/Jaś był bardzo niezadowolony. Łakomczuch zjadł wszystkie cukierki, jakie były u niego w domu. Nawet rurki i chałwę. Poszedł więc do kolegi i zapytał czy czasem nie ma czegoś słodkiego? Ale niestety kolega nie miał...

Jasio wrócił do domu i zaczął jeszcze raz przeszukiwać różne miejsca w domu.. Zauważył, że w pokoju dziadka leży coś ciekawego.. wcześniej wchodził do pokoju dziadka, gdy on był w domu, dziś jednak dziadek wcześniej wyszedł do lekarza i jeszcze go nie było... N biurku dziadka Jaś spostrzegł małą buteleczkę, a w niej kolorowe kuleczki.

-No nareszcie znalazłem coś słodkiego.. pomyślał Jaś i z uśmiechem otworzył pierwszą buteleczkę..

Ślinka pociekła łakomczuchowi, zjadł jedną, miam..dobra..pomyślał i w jednej chwili pochłonął resztę, aż w

butelce nic nie zostało... W fiolce obok zobaczył podobne do malinowych landrynek drażetki.

-Pyszne! Dziadek chyba się nie obrazi? Pomyślał przez chwilę..zawsze przecież częstował Jasia cukierkami..

Mały łakomczuch porozglądał się chwilę po pokoju, ale nic już ciekawego nie widział, więc wyszedł i podreptał do siebie bo nagle..zakręciło mu się w głowie..

Nagle bardzo rozbolał go brzuch..więc postanowił się położyć na tapczanie. Bardzo chciało mu się spać.. Gdy zasypiał słyszał jeszcze jak mama krzyknęła: kto zabrał lekarstwa dziadka??Potem już nic nie pamiętał.. Kiedy się obudził zobaczył, że leży w jakimś dziwnym miejscu.. Wszyscy na niego patrzą i są ubrani w białe fartuchy..Ciągle bolał go brzuch i kręciło mu się w głowie.. Znowu zasnął.. Obudził się następnego dnia.. wtedy mama powiedziała mu, że lekarstwa dziadka to nie cukierki i gdyby nie szybka interwencja lekarza mógłby nawet umrzeć..

2. *Rozmowa kierowana n.t. treści opowiadania. /Co lubił jeść Jasio?, co zrobił chłopiec, gdy w domu nie znalazł nic do słodkiego do jedzenia? Czy słodyczne są zdrowe? Gdzie obudził się Jasio? Co mogło się zdarzyć, gdyby nie szybka interwencja lekarza?Dlaczego dzieciom nie wolno samemu brać lekarstw?/*
3. *Zabawa tematyczna; „Apteczka" zapoznanie dzieci z nazwami i akcesoriami wyposażenia apteczki, uczulenie dzieci, że nigdy same nie mogą brać apteczki.*
4. *Zabawa na spostrzegawczość; „Czarodziejski worek".*

Wkładamy do worka elementy wyposażenia apteczki, dziecko losuje i nazywa wylosowany przedmiot, oraz określa jego przeznaczenie.

- 5. Wykonanie apteczki z pudełka po butach.***
- 6. Karty pracy.***

Wszystkie karty pracy do w/w tematu zostaną przesłane do Pani Joli.

Opracowała; Anna Bałoniak-Orzeł.